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Wynalazek dotyczy urządzenia do ładowania,
przewożenia i odstawiania stojaków do susze¬
nia zbiorów siana lub paszy.

Znane dotychczas stojaki są ładowane ręcz¬
nie, przy czym zbiory zgarnia się i układa ręcz¬
nie. Ręczne zgarnianie i układanie zbiorów na
stojaki wymaga jednak znacznego wysiłku fi¬
zycznego, jak również znacznej straty czasu
i nakładu kosztów.

W dążeniu do mechanizacji suszenia na sto¬
jakach przeprowadzono pewne próby, np. ła¬
dowania stojaków pokosowych lub rolkowych
ładowarkami podnośnikowymi w kierunku po¬
przecznym do ruchu ładunku, albo zawiesza¬
nia na tzw. strzechach za pomocą ładowarki
czołowej. Przy tym sposobie obydwie części
rusztowania (połówki stojaka) układa się płasko
i ładuje za pomocą ładowarki czołowej. Po wy¬
prostowaniu strzechy wymagane jest oczysz¬
czenie i poprawienie kalenicy. Wadą tego spo¬
sobu jest konieczność wielokrotnego manewro¬

wania ciągnikiem, a oprócz tego siano przy
zwykłej wilgotności 35—45%, najczęściej trud¬
no ująć widłami i to tylko na płaskich po¬
wierzchniach. "Sposób ten jest również uciąż¬
liwy, a wobec znacznego zużycia paliwa wy¬
maga znacznego nakładu kosztów.

Zadanie niniejszego wynalazku polega na tym,
żeby nieekonomiczne, trudne i kosztowne pra¬
ce ręczne, przy suszeniu stogów były zanie*
chane, a wydajność, pracy zwiększona przez
mechanizację procesów roboczych.

Osiąga się to za pomocą wspomnianego już
na wstępie urządzenia do ładowania, praewo-
żenia i odstawiania stojaków, posiadającego za¬
sadniczo nastawne w kierunku pionowym pod¬
wozie jezdne, którego rama jest zaopatrzona w
płozy umieszczone pod osiami kół i posiadające
przyłączone z zewnątrz przegubowo w kierunku
podłużnym szyny nośne, ukształtowane np. w po¬
staci kątowników jako oparcie stóp stojaków,
przy czym szyny nośne są połączone za pomocą
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łączników z blachami chwytnymi, osadzonymi
pdchylnie ku stojakowi powyżej ramy, np. na
jej ściankach bóczńjrch i mogą być przechy¬
lone wspólnie yr położenie ładowania i odsta¬
wiania za pomocą narządu nastawczego łączni¬
ków.

Łączniki są wykonane najlepiej w postaci po¬
łączonych ze sobą przegubowo ramion dźwig¬
niowych, które łączą się z blachami chwytny¬
mi i szynami nośnymi i pozostają pod działa¬
niem dźwigni nastawczej.

W dalszym rozwinięciu wynalazku podwozie
jest zaopatrzone najlepiej w jedno kierowane
koło przednie oraz dwa koła boczne, które
są osadzone w ramie za pomocą odchylnych
ramion osiowych, przy czym ramiona osiowe
podtrzymują ramiona dźwigniowe osadzone
przegubowo powyżej osi kół, a na ich swobod¬
nych końcach, wykonanych w postaci tarcz,
są osadzone na ramie wahliwe dźwignie na-
stawcze, prowadzone za pomocą mimośrodu
i ustalane za pomocą sworzni, wsuwanych do
otworów gniazdkowych, w położeniu transpor¬
tu i w położeniu roboczym. Głowica pokrętna
widełek koła przedniego jest osadzona za po¬
mocą ogniw łącznikowych z jednej strony na
dolnym wsporniku łożyskowym ramy, a z dru¬
giej strony — jest osadzona przegubowo, za
pomocą odgiętego pod kątem końca dźwi¬
gni łącznikowej na górnym wsporniku łożys¬
kowym ramy, co daje zawieszenie równole-
głoboczne, dzięki czemu przednie koło może
być ustalane w położeniu transportowym i ro¬
boczym za pomocą drążka łącznikowego, pro¬
wadzonego na wieńcu zapadkowym zaopatrzo¬
nym w zderzak. Płozy podwozia jezdnego po¬
siadają najlepiej dno kratkowe. Według dal¬
szej cechy wynalazku rama podwozia jest za¬
opatrzona w dwa okratkowane pomosty sta¬
nowiskowe, umieszczone z obu stron ramowych
ścianek bcznych, podtrzymujących z boku prze¬
chylne nośniki oraz narządy do umocowania,
np. pasy do stojaków zapasowych.

Na załączonym rysunku przedstawiono przy¬
kład wykonania wynalazku, przy czym fig. 1
przedstawia widok urządzenia z boku, fig. 2
— widok z przodu i fig. 3 — częściowy widok
z góry.

Urządzenie składa się z otwartej ku tyłowi
ramy 1 zaopatrzonej w ramowe ścianki bocz¬
ne 2 oraz w połączoną z nimi kratkową ścian¬
kę czołową 3. Na ramie 1 jest osadzone poza
tym przednie koło kierowane 4 oraz dwa ko¬
ła boczne 5, osadzone w łożyskach 7 ramy 1 za
pomocą wahliwych ramion osiowych 6. Posia¬

dają one powyżej osi kołowych 8 ramiona dźwi- *
gniowe 10, połączone przegubowo z uchami ło¬
żyskowymi 9, na ich wolnych końcach lOa u-
kształtowanych w postaci tarcz, są prowadzone
za pomocą mimośrodów lla dźwignie urucha¬
miające tl, osadzone wahliwie w ramie 1 tak,
iż można je ustalać w położeniu transporto¬
wym i w położeniu roboczym za pomocą swo¬
rzni zatyczkowych 13, wkładanych do otworów
gniazdkowych 12. Widełki 14 koła przedniego
4 posiadają głowicę obrotową 15, która jest
osadzona za pomocą łącznika 16 na dolnym
wsporniku łożyskowym 17 ramy 1, a za pomocą
łącznika 18 jest połączona przegubowo w- po¬
staci równoległoboku z odgiętym pod kątem koń¬
cem dźwigni łącznikowej 20, osadzonej przegubo¬
wo na górnym wsporniku 19 ramy 1 w ten sposób,
iż za pomocą dźwigni łącznikowej 20 wraz z za¬
padką 21, prowadzonej na wieńcu zapadkowym
22 ze zderzakiem 23t koło przednie 4 może być
ustalone w położeniu transportowym i robo¬
czym. Liczba 17a oznacza ucho sprzęgające ła¬
dowacza kosiarki.

Rama 1 jest poza tym wyposażona w płozy
24 umieszczone pod osiami kołowymi 8, a na
ich zewnętrznych krawędziach podłużnych są
osadzone za pomocą przegubów 27 . ukształ¬
towane prostokątnie szyny nośne 25 do pod¬
trzymania nóg stojaka 26, zaznaczonego linią
kreskowaną. Płozy 24 posiadają poza tym dno
kratkowe 28 (fig. 2 i 3). Ramowe ścianki bocz¬
ne 2 ramy 1 są połączone z blachami chwyt¬
nymi 29, osadzonymi przegubowo odchylnie ku
stojakowi 26.

Szyny nośne 25 oraz blachy chwytne 29 są
połączone za pomocą łączników i mogą być
wspólnie odchylane w położenie ładowania
i odstawiania.

Wspomniane wyżej łączniki składają się z po¬
łączonych ze sobą przegubowo ramion dźwignio¬
wych i to w ten sposób, że na wsporniku ło¬
żyskowym 30 (fig. 2), umieszczonym pośrodku
na przedniej stronie czołowej ramy 1, jest
osadzone odjgięte w górę ramię dźwigniowe 31,
z którego zagięciem, jak również z jego prze¬
ciwległym końcem, są połączone swymi od¬
giętymi końcami ramiona dźwigniowe 32, 33.
Podtrzymują one ramiona dźwigniowe 34 po¬
łączone z szynami nośnymi 25 oraz na swych
wolnych końcach podtrzymują ramiona dźwi¬
gniowe 35, połączone z osadzonymi przegubowo
na ramie 1 dźwigniami kątowymi 36, które za
pośrednictwem widełek 37 są połączone z bla¬
chami chwytnymi 29.
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Zagięty koniec ramienia dźwigniowego 31
oraz umieszczony niżej koniec ramienia dźwi¬
gniowego 32 posiadają .sworznie 38, wpuszczo¬
ne do szczelin podłużnych 39 dźwigni nastaw-
czej 40. Na ramie 1, równolegle do ścianek
bocznych są ustawione pomosty 41 wraz z krat¬
kami, które podtrzymują odchylne w bok na
zewnątrz i do wewnątrz nośniki 43 wraz z pa¬
sami 44 do umocowania stojaków zapasowych
(nie przedstawionych na rysunku). Pomosty 41
są zaopatrzone w schodki 45, umieszczone
Zr tyłu.

Urządzenie według wynalazku działa w spo¬
sób następujący: urządzenie to może być przy¬
czepione jako urządzenie wleczone do znane¬
go skądinąd ładowacza kosiarki w ten sposób,
żeby koniec zrzutowy ładowacza kosiarki znaj¬
dował się dokładnie ponad stojakiem ustawio¬
nym na szynach nośnych 25. Na obu pomostach
41 stoją robotnicy, którzy przez przechylanie
dźwigni nastawczej 11 i dźwigni łącznikowej 20
w kierunku strzałki (fig. 1) mogą opuszczać przy¬
rząd z położenia transportowego w położenie ro¬
bocze. Ładowacz kosiarki jedzie naprzód i za po¬
mocą przenośnika zrzuca pokosy na stojak, gdzie
robotnicy rozkładają go równomiernie za pomocą
wideł.

Blachy zbiorcze 29 skierowane w położeniu
roboczym ku stojakowi mają z jednej strony
za zadanie wprowadzenie siana między żebra
rusztowania, a z drugiej strony nadanie sia¬
nu na stojaku! odpowiedniego kształtu. Jedno¬
cześnie klapy chwytne, jak również dno krat¬
kowe podtrzymywane przez płozy 24, nie po¬
zwalają na spadanie i zagubienie trawy. Płozy
24 łącznie z kołami 4, 5 zapewniają równomier¬
ne posuwanie się urządzenia nawet na nie¬
równym terenie.

Gdy stojak jest załadowany, a warstwa sia¬
na posiada wymagany kształt, to jeden z ro¬
botników uruchamia opisane już uprzednio ra¬
miona łącznikowe 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 przez
wychylenie dźwigni 40 w kierunku strzałki
(fig. 2). Powoduje to wspólne przechylenie/
w dół zarówno klap 29 jak i szyn nośnych 25.
Przy odchyleniu w dół szyn nośnych 25 ześli¬
zgują się stopy stojaka. Stojak ustawia się na
ziemi, podczas gdy ładowacz jedzie dalej z u-
rządzeniem według wynalazku. Robotnicy prze¬
chylając w kierunku przeciwnym dźwignię 40
sprowadzają klapy chwytne 29 jak i szyny
nośne 25 znowu w położenie robocze i ustawia¬
ją nowy stojak, którego części zabierają z od¬
chylonych nośników 43. Następne zabiegi ro¬
bocze powtarzają się w sposób opisany.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do ładowania, przewożenia i od¬
stawiania stojaków do suszenia zbiorów sia¬
na lub paszy, znamienne tym, że posiada na¬
stawne w kierunku pionowym podwozie

jezdne, z ramą U) zaopatrzoną w umieszczo¬
ne poniżej osi kołowych (8) płozy (24), któ¬
re z zewnątrz posiadają osadzone podłużnie
przgubowo, np. zagięte pod kątem szyny noś¬
ne (25) do ustawiania stóp stojaka, przy
czym te szyny są połączone za pomocą łącz¬
ników z blachami chwytnymi (29), osadzo¬
nymi wahliwie powyżej ramy (1), np. na
jej ściankach bocznych <2) w kierunku ku
stojakowi (26), a za pomocą narządu na-
stawczego (40) łączników mogą być odchy¬
lane wspólnie w położenie ładowania i od¬
stawiania.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że łączniki są wykonywane w postaci połączo¬
nych ze sobą przegubowo ramion dźwignio¬
wych w ten sposób, że na wsporniku łożysko¬
wym umieszczonym pośrodku na przedniej
ściance czołowej ramy (1), jest osadzone od¬
gięte jednym końcem w górę ramię dźwignio¬
we (32), na którego zagięciu, jak również na
przeciwległym końcu, są połączone przegubo¬
wo swymi odgiętymi pod kątem końcami dwa
inne ramiona dźwigniowe (32, 33), które pod¬
trzymują połączone z szynami nośnymi (25) ra¬
miona dźwigniowe (34), oraz na swych swo¬
bodnych końcach ramiona dźwigniowe (35),
połączone z osadzonymi na ramie (1) prze¬
gubowo dźwigniami kątowymi (36), które
za pośrednictwem widełek (37) są połączo¬
ne przegubowo z blachami chwytnymi (29),
przy czym odgięty koniec ramienia dźwig¬
niowego (31), oraz położony niżej koniec
ramienia dźwigniowego (32) podtrzymują
sworznie (3$), które wchodzą do szczeliny
podłużnej (39) dźwigni nastawczej (40).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne
tym, że podwozie jezdne posiada kierowane
koło jezdne (4) i dwa koła boczne (5), osa¬
dzone w ramie za pomocą wahliwych ramion
osiowych (6), podtrzymujących ramiona dźwi¬
gniowe (10), umieszczone powyżej kół osio¬
wych (8), przy czym na wolnych końcach tych
ramion, wykonanych w postaci tarcz (10a), są
prowadzone za pomocą mimośrodów (lla)
wahliwie osadzone na ramie (1) dźwignie
uruchamiające (U), ustalane w położeniu
transportowym i roboczym za pomocą swo-
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rzni (13) wkładanych do otworów gniazd¬
kowych (12).
Urządzenie według zastrz. 1—3, znamienne
tym, że głowica obrotowa (15) widełek (14)
przedniego koła (4) jest połączona za pomocą
łączników (16, 18) z jednej strony z dolnym
wspornikiem łożyskowym (17) ramy (1),
a z drugiej strony — z odgiętym pod kątem
końcem dźwigni łącznikowej (20), osadzonej
przegubowo na górnym wsporniku łożysko¬
wym (19), tworząc równoległobok przegu!-
bowy, tak iż przednie koło może być usta¬
lone w położeniu transportowym i roboczym
za pomocą dźwigni łącznikowej, prowadzo¬
nej na wieńcu zapadkowym, zaopatrzonym
w zderzak (23).

5. Urządzenie według zastrz 1—4, znamienne
tym, że płozy (25) podwozia jezdnego posia¬
dają dno kratkowe (28).

6. Urządzenie według zastrz. 1—5, znamienne
tym, że na ramie, równolegle do ścianek
bocznych (2), są przewidziane okratkowane
pomosty (40), które podtrzymują odchyla¬
ne w bok na zewnątrz i do wewnątrz noś¬
niki (43) oraz narządy do umocowania sto¬
jaków zapasowych.
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